
Generationsskifte, arve- & skifteret
 

PHILIP er specialister i at yde individuel og personlig rådgivning vedrørende både tilrettelæggelse og gennemførelse af
generationsskifte af erhvervsvirksomheder og andre aktiver. Generationsskifte gennemføres ofte for at sikre virksomhedens
overlevelse inden for familien, således at virksomheden overdrages til næste generation, men kan også ske til ledende
medarbejdere eller ved en kombination heraf. Ved generationsskifte er det derfor væsentligt at vurdere og analysere, hvem der
vil være den bedste kandidat til at overtage og føre virksomheden videre.

Overdragelse til næste generation vil ofte mest hensigtsmæssigt kunne ske i overdragerens levende live, således at
overdrageren har maksimal indflydelse på processen, størst mulig handlefrihed og den bedst mulige skatte- og afgiftsmæssige
optimering kan opnås.

PHILIP rådgiver ved planlægningen af generationsskifte, og vi bestræber os på at finde den mest hensigtsmæssige juridiske
virksomhedsform. Derudover vurderer vi, hvorvidt overdragelsen bør ske fuldt ud eller successivt for at opnå de mest
fordelagtige skatte- og afgiftsmæssige forhold, herunder optimering ved brug af skattefri virksomhedsomdannelse, skattefri
spaltning eller andre skattefrie omstruktureringsformer, finansiering af generationsskiftet samt en lang række andre spørgsmål,
der afhænger af den enkelte sag.

Udover generationsskifte yder PHILIP naturligvis også rådgivning indenfor den traditionelle arveret og lægger her specielt
vægt på, at testamenter udfærdiges skræddersyet til den enkelte klient, ofte kombineret med ægtepagt, således at det tilstræbes,
at den enkelte klients ønsker kan opfyldes i videst mulig omfang. I forbindelse med udfærdigelse af testamenter, lægger vi
vægt på, at det ikke kun er et testamente, der skal udfærdiges, men at det er en fuld ydelse med en grundig rådgivning, der
sikrer, at såvel vi har forstået klientens ønsker, som at klienten har forstået den valgte løsning.

PHILIP har også gennem årene erhvervet sig viden og erfaring omkring udenlandsk arveret og kan samtidig trække på
yderligere ekspertise gennem deres internationale netværk, Alliance.

PHILIP har ligeledes en mangeårig ekspertise og kendskab til praktisk gennemførelse af dødsbobehandling - både for så vidt
angår privat skifte og bobestyrerbehandling.

Publikationer inden for dette område:

"Er tiden løbet fra tvangsarv?" af Kirsten Reimers-Lund fra "Generationsskifte i ret og praksis - Festskrift til Finn
Taksøe-Jensen", Forlaget Magnus, 1999.
"Giftes. Skal - skal ikke?" af Kirsten Reimers-Lund, Forlaget Thomson, 2005.
"Den nye arvelov. Hvad betyder den for dig?" af Kirsten Reimers-Lund og Flemming Sorth, Forlaget Magnus, forventes i
2008.
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